
Protokół nr 5/2011 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 14 października 2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Bożena Małochleb – Przewodnicząca Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych która została wybrana na przewodniczącą 

posiedzenia.  

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r. 

2. Informacja na temat funkcjonowania świetlic środowiskowych działających na terenie 

Gminy Paczków. 

3. Podsumowanie Akcji Lato 2011. 

4. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1. 

J. Kalisz poinformowała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego w Paczkowie wystąpił z 

wnioskiem do Burmistrza o uwzględnienie w budżecie Gminy Paczków na 2012 r. podwyżek dla 

pracowników obsługi w placówkach oświatowych. Minimalna krajowa to 1386 zł. i często w 

wyniku dołożenia wysługi i premii 10% otrzymuje się dopiero to minimalne wynagrodzenie. Jest 

liczona średnia pracowników samorządowych w obrębie danego powiatu i później dochody 

muszą pasować do tej średniej. Jest to anty motywacyjne. Ostatnia podwyżka miała miejsce w 

2009r., było to 5% i średnio wyniosło 50 zł. Jest przewidywana podwyżka w 2012 r. w 

wysokości 3%. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że popiera wniosek bo ludzie ci bardzo mało zarabiają po 

30 latach pracy. 

J. Kalisz poinformowała, że pracownicy ci liczą na pomoc w tej sprawie. 

Z. Michael zauważył, że bardzo słabo ten problem sygnalizują Dyrektorzy placówek. 

Następnie głos zabrała B. Małochleb, która stwierdziła, że Program dla niej powinien wskazywać 

działania, coś merytorycznego. Bardzo wiele osób i instytucji jest zaangażowanych w jego 

realizację. Stwierdziła, że według niej bardzo potrzebny jest koordynator, który połączyłby 

działania wszystkich tych osób. Jeśli chodzi o psychologa, pedagoga i terapeutę to Komisja 

 



współpracuje z nimi na bieżąco. Najczęściej odbywa się to tak, że Komisja otrzymuje pismo z 

Policji, albo Sądu, żeby zająć się osobą, która nadużywa alkoholu. Wysyła się wezwanie do takiej 

osoby, ustala się termin. Gdy osoba ta się stawi odczytuje się jej pismo na podstawie którego 

wezwano daną osobę, rozmawia się, wyjaśnia sytuację. Podczas rozmowy jest obecny terapeuta i 

członkowie Komisji. Po takiej rozmowie terapeuta umawia się na zajęcia grupowe bądź 

indywidualne. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w takim przypadku osoby będące członkami Komisji 

powinny być osobami kompetentnymi, posiadającymi odpowiednie uprawnienia, jeżeli 

przeprowadzają takie rozmowy. 

B. Małochleb odpowiedziała, że ta rozmowa jest po to, aby rozeznać sytuację, czy rzeczywiście 

ta osoba nadużywa alkoholu, czy też jest to pomówienie. Natomiast terapię prowadzi terapeuta, 

który ma odpowiednie uprawnienia. Komisja ma kompetencje zgłoszenia do sądu o leczenie 

przymusowe. W roku Komisja rozmawia z około 300 osobami. Skierowanie do Sądu może być 

wtedy gdy dana osoba zagraża sobie, swojej rodzinie lub innym osobom. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy można zgłosić młodą osobę, która pozostała sama, a 

mocno nadużywa alkoholu? Osoba ta jest samotna. 

J. Soszek zauważył, że powinna reagować też rodzina w stosunku do takiej osoby. 

M. Kupczak zadał pytanie czy jeżeli jest jakiś czyn zły, który Komisji zgłasza Policja w stosunku 

do osoby nadużywającej alkoholu, to czy Policja po zgłoszeniu nie robi dalej nic? 

B. Małochleb odpowiedziała, że Policja informuje o danej osobie Komisję, ale jednocześnie 

prowadzi w stosunku do niej postępowanie. Taka osoba otrzymuje od Komisji 3 razy wezwanie i 

jeżeli nie zgłosi się to informacja jest przekazywana kuratorowi.  

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy jeżeli jest problem alkoholowy w domu, w wyniku 

którego są maltretowane dzieci to czy Komisja ma za zadanie ochronę takich dzieci? 

B. Małochleb odpowiedziała, że wówczas wskazują pomoc pedagoga i psychologa. Komisja nie 

ma prawa dowiedzieć się czy rodziny korzystają z tej pomocy. Komisja wie o pracy terapeuty z 

danymi alkoholikami. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy Komisja wiedząc, że w danym domu jest problem 

alkoholowy zgłasza pedagogowi, psychologowi, że w tym domu są małoletnie dzieci i może 

trzeba się nimi zająć? 

B. Małochleb odpowiedziała, że taka współpraca jest prowadzona. Obecnie powstały zespoły 

interdyscyplinarne, które będą mogły się zająć kompleksowo przemocą w rodzinie. W sumie to 

się łączy. Przeważnie tam gdzie jest alkohol jest też przemoc. 

J. Kalisz zadała pytanie jakimi środkami Komisja dysponuje? 

B. Małochleb odpowiedziała, że każdego roku środki są inne bo pochodzą z wydawanych 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Ponadto środkami dysponuje Burmistrz. 

 



Z. Michael dodał, że Komisja opracowuje Program, natomiast zatwierdza go Rada. 

P. Tetłak zadał pytanie czy Komisja ma wpływ na wydatki? 

B. Małochleb odpowiedziała, że tak. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy będzie przedstawione sprawozdanie finansowe z 

realizacji Programu? 

P. Tetłak dodał, że Komisja chciałaby się zapoznać z konkretnymi wydatkami.  

B. Małochleb omówiła niektóre z wydatków. Poinformowała, że na początku roku został 

zakupiony opał do Ośrodka Pomocy Społecznej. Obecnie wpłynął wniosek gdzie Kierownik 

prosi o współudział w utrzymaniu Ośrodka chodzi tutaj o energię, palacza, opał, wodę. 

Kierownik chce aby udział był 30%, ale ona się z tym nie zgadza, dlatego na ten temat jeszcze 

będą prowadzone rozmowy. 

Z. Michael zauważył, że najprościej jest założyć podliczniki. 

J. Kalisz zauważyła, że palacz pracuje do południa, natomiast zajęcia z dziećmi są prowadzone 

po południu i w czasie gdy ona była na tych zajęciach było bardzo zimno. Dzieci siedziały w 

kurtkach. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nie może być tak, że nie można się ze sobą porozumieć, i 

że straszy się wyłączeniem ogrzewania. Te sprawy powinny być rozwiązane kompleksowo, może 

poprzez założenie podliczników. 

Z. Michael zauważył, że jest w tym budynku jeszcze Związek Kombatantów, który również 

powinien partycypować w Kostach utrzymania budynku. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie jak często spotyka się Komisja Profilaktyki? 

B. Małochleb odpowiedziała, że raz w tygodniu w poniedziałek i jeszcze w razie potrzeby. 

Komisja liczy sześć osób.  Płace wszystkich zatrudnionych oraz diety wyniosły 15.700 zł. Koszty 

utrzymania w budynku na Daszyńskiego, szkolenia, wyniosły 26.300 zł. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja chciałaby zapoznać się ze szczegółowym 

sprawozdaniem dot. wydatków. Ponadto działania pomiędzy Komisją, a pracownikami 

Profilaktyki powinny być skoordynowane. Gdyż psycholog zgłaszała, że brak jest przepływu 

tych informacji. Dodała, że same dowiadują się o dzieciach, czy też całych rodzinach, które 

potrzebują pomocy. 

J. Kalisz przypomniała, że Komisja już raz wnioskowała o diagnozowanie środowiska lokalnego. 

Bo statystyki ogólnopolskie nie mają dużego odniesienia dla Gminy Paczków. Ponadto 

zauważyła, że bardzo ważną sprawą jest zatrudnienie koordynatora. 

B. Małochleb stwierdziła, że byłoby to wskazane i ona sądzi, że najlepszą osobą byłby p. Nalepa. 

J. Kalisz dodała, że kandydatura byłaby bardzo dobra z uwagi nawet na inicjatywę jaką wykazał 

p. Nalepa tworząc stronę internetową. Taka osoba która miałaby być koordynatorem to musi być 

związana z Profilaktyką, żeby nie wyznaczyć kogoś kto byłby oderwany od tych spraw. 

 



J. Soszek zauważył, że wiązałoby się to z większymi kosztami zatrudnienia. 

J. Kalisz odpowiedziała, że można zwiększyć zakres osobie już zatrudnionej i dodatkowe 

wynagrodzenie regulować dodatkiem funkcyjnym. 

Z. Michael przypomniał, że kiedyś był zatrudniony koordynator, ale to się nie sprawdziło. 

J. Soszek dodał, że dlatego zmieniono trochę w tym roku organizację Profilaktyki i przeniesiono 

zadania do Wydziału Oświaty, aby pracownicy Urzędu tym się zajmowali. 

J. Kalisz poinformowała, że Stowarzyszenia pracujące z niepełnosprawnymi, czy też zajmujące 

się dziećmi, młodzieżą wykluczoną też nie mają koordynacji działań i byłyby zainteresowane 

tym, aby ich włączyć do współpracy koordynowanej przez jedną osobę. 

B. Małochleb poinformowała, że pracownik Urzędu ma funkcję pełnomocnika, a nie 

koordynatora. 

J. Kalisz zauważyła, że gdyby był koordynator to nie miałyby pedagog i psycholog problemu do 

kogo zgłosić, że jest potrzeba zakupu ksero. 

B. Małochleb odpowiedziała, że osoby te wiedzą dokładnie do kogo mają się zwracać z takimi 

sprawami. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że interesuje ja ilość dzieci, która korzysta z tego typu 

pomocy. 

B. Małochleb odpowiedziała, że nie wie czy jest w stanie się dowiedzieć. 

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 2 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. i do pkt 3. 

B. Małochleb poinformowała, że sprawozdania z działania świetlic środowiskowych zawierają 

tylko wykaz przepracowanych godzin. Natomiast nie ma szczegółowego sprawozdania dot. ilości 

osób.  Poinformowała, że w zależności od tego co w dany dzień dzieje się w świetlicy to 

przychodzi różna ilość dzieci. 

J. Kalisz zauważyła, że brak jest informacji na temat tego kiedy pracują poszczególni specjaliści. 

Taka informacja powinna być wywieszona na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego, w 

Szkołach, Bibliotece, Domu Kultury. 

B. Małochleb poinformowała, że zorganizowano kolonię letnią do Pucka, z której skorzystało 50 

osób. Pokryto koszty dojazdu dzieci do Turawy gdzie organizowano bezpłatne kolonie dla dzieci 

z rodzin najuboższych. Uruchomiono wejścia na basen miejski w Paczkowie. Sfinansowano 

wyjazd drużyny w rozgrywkach Kinder Camp. Zapłacono za dożywianie w trakcie półkolonii w 

SP Nr 3 w Paczkowie. Sfinansowano koszty dowozu młodzieży wiejskiej na Piknik na Florydzie 

do Czech. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w Paczkowie nie ma świetlicy środowiskowej. Duża 

grupa tych dzieci trafia do świetlicy „Amicus” zadała pytanie czy z Programu Profilaktyki jest w 

jakiś sposób finansowana działalność tej świetlicy? 

 



B. Małochleb odpowiedziała, że „Amikus” startuje do konkursu. 

J. Kalisz odpowiedziała, że świetlica „Amikus” startuje po środki wakacyjne. Nie ma wsparcia 

całorocznego. 

B. Małochleb poinformowała, że jest po rozmowie z opiekunem świetlicy „Amikus” gdzie 

zaproponowała, aby świetlica ta działała w takim zakresie jak dotychczas, tylko niektóre dni w 

tygodniu byłyby opłacane ze środków Komisji Profilaktyki. Problem jest natomiast natury 

lokalowej, bo w Domu Plastyka jak funkcjonowała świetlica środowiskowa to dzieci były 

przeganiane z okazji różnych pokazów, wystaw. Zaproponowano pomieszczenia jednej ze szkół 

na co p. A. Tychota stwierdziła, że to nie jest dobre rozwiązanie bo dzieci nie będą chętnie 

przychodzić do swoich szkół. P. A. Tychota rozmawiała również z Dyrektorem Ośrodka Kultury. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że powinna taka świetlica powstać w Paczkowie, tylko jak 

byłaby ona finansowana? Żeby pieniądze wracały do dziecka i żeby jak największą ilość dzieci 

objąć opieką. Z tego co mówi p. A. Tychota to dzieci przychodzą głodne, wymagają pomocy w 

lekcjach, tylko musi być taka osoba opłacana, bo dzisiaj nikt nic za darmo nie zrobi. 

B. Małochleb poinformowała, że środki były zabezpieczone tylko nikt się nie zgłosił. Ponadto nie 

było miejsca na taką świetlicę. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że powinno się zwrócić do emerytowanych nauczycieli jak 

również do nauczycieli bezrobotnych, bo jest duża potrzeba takiej działalności na terenie 

Paczkowa. 

J. Kalisz poinformowała, że w okresie około świątecznym dzieci otrzymywały paczki, ale były 

tak znikome środki na to przeznaczone, że środki były niewystarczające. 

P. Tetłak zauważył, że działanie takiej świetlicy też musi być rozpropagowane. 

B. Małochleb poinformowała, że pracownicy zatrudnieni przy realizacji Programu wskazują 

dzieci, oraz sami nauczyciele. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że ze świetlicy „Amikus” korzysta około 20 dzieci. 

Oferta prowadzenia takiej świetlicy powinna być umieszczona na BIP, tak żeby ta informacja 

dotarła do szerokiego grona bo są nauczyciele bezrobotni, czy tez emerytowani, którzy może 

chcieliby podjąć te działania. 

J. Kalisz dodała, że być może znalazłby się ktoś młody kto w ramach wolontariatu pracowałby w 

tej świetlicy. 

J. Soszek przypomniał, że W. Krótkiewicz informował, że poszukiwano pracowników świetlic 

ale nikt nie chciał pracować. 

B. Małochleb poinformowała, że płaca jest miesięczna za 16 godz. 200 zł. z czego trzeba pokryć 

wszystkie składki. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że może stawka jest za niska. Stawka powinna być godna. 

Osoba, która zostałaby zatrudniona powinna to być osoba z pasją. 

 



B. Małochleb zauważyła, że trzeba się zastanowić nad tym co ma wyć zrobione. Bo jeżeli 

podniesie się pensje w świetlicach to nie będzie środków na inne zadania. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że najpierw trzeba tematem zainteresować, a następnie 

będzie się zastanawiać co dalej. 

J. Kalisz przypomniała, że obowiązkiem Gminy jest prowadzenie programów profilaktycznych, 

zadała pytanie czy jest pomysł na jakiś program profilaktyczny? 

B. Małochleb odpowiedziała, że tymi sprawami zajmowała się p. U. Marszałek. 

M. Kupczak zadał pytanie na jakiej podstawie są zatrudnieni pracownicy? 

B. Małochleb odpowiedziała, że na umowę zlecenie i jest w umowie określona ilość godzin, 

którą np. pedagog musi przepracować.  

J. Kalisz zauważyła, że pedagog czy psycholog skarżą się że w tym roku jest za mało godzin na 

umowy zlecenia. 

J. Soszek przypomniał, że była już o tym mowa, że ogranicza się wydatki na wynagrodzenia, 

natomiast więcej środków będzie kierowanych bezpośrednio do dzieci. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wnioski: 

1. Komisja przychyla się do wniosku Związku Nauczycielstwa Polskiego w Paczkowie o 

uwzględnienie w budżecie Gminy Paczków na 2012 r. podwyżek dla pracowników 

obsługi w placówkach oświatowych. Komisja proponuje by pensja zasadnicza nie była 

niższa niż najniższe wynagrodzenie krajowe. 

2. Komisja wnioskuje o uregulowanie proporcjonalne kosztów utrzymania pomieszczeń 

użytkowanych przez Profilaktykę Alkoholową pomiędzy aktualnymi użytkownikami. 

3. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków ze sprzedaży zezwoleń na sprzedaż 

alkoholi opłacenie koordynatora działań ujętych w Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Programie Profilaktyki i 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

4. Komisja wnioskuje o utworzenie świetlicy środowiskowej w Paczkowie. Komisja 

proponuje, aby świetlica mieściła się w budynku Ośrodka Kultury w Paczkowie.  

5. Komisja proponuje, aby informacja o uruchomieniu świetlicy środowiskowej była 

umieszczona na stronie internetowej Gminy Paczków oraz na tablicach ogłoszeń. 

Komisja w wyniku głosowania wnioski przyjęła jednogłośnie. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 14 października 2011 r. o godzinie 1230.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Stanisława Sroka 

 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


